## Диплом «100 лет Республике Марий Эл»

Марийская АО (автономная область) образована 4 ноября 1920 года как автономное территориальное образование для горных и луговых марийцев. 15 июля 1929 года Марийская автономная область вошла в состав Горьковского края. 5 декабря 1936 года Горьковский край был упразднён. По Конституции 1936 года Марийская автономная область преобразована в Марийскую АССР, непосредственно входящую в РСФСР. С 1992 года республика стала называться Республикой Марий Эл.

В ознаменование 100-летней годовщины образования Республики Марий Эл Региональное отделение общероссийской общественной организации радиоспорта «Союз радиолюбителей России» по Республике Марий Эл учредило диплом, посвященный образованию Республики Марий Эл. Для выполнения условий диплома в период с 01.09.2020 г. по 01.09.2021 г. соискателям необходимо набрать 100 очков. Очки начисляются за QSO с любительскими радиостанциями Республики Марий Эл. Засчитываются радиосвязи, проведенные на всех любительских KB (включая WARC) и УКВ диапазонах, всеми видами излучения: - CW, PHONE, DIGITAL (засчитываются за один вид связи), а также любыми видами излучения с использованием радиолюбительских спутников. Радиолюбители получают 10 очков за радиосвязь с любительскими радиостанциями Республики Марий Эл. Разрешены повторные радиосвязи проведенные на разных диапазонах и разными видами излучения (CW, PHONE, DIGITAL). Зачет и выдача дипломов в электронном виде, происходит автоматически на сайте www.hamlog.ru